АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4£№ $/№ . 2012 г .

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Организация работ по сбору отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов

в городе Рязани на 2012 -  2014 годы», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 14.10.2011 №  4447

В целях уточнения мероприятий долгосрочной целевой программы «Организация

работ по сбору отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов в городе Рязани на

2012 -  2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от

14.10.2011 №  4447, и объема их финансирования, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Организация работ по сбору

отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов в городе Рязани на 2012 -  2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2011 № 4447 «Об

утверждении долгосрочной целевой программы «Организация работ по сбору отработанных

ртутьсодержащих ламп и приборов в городе Рязани на 2012 -  2014 годы», изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.И.Сивоконя.

Глава администрации В.Е.Артемов

Приложение
к постановлению администрации города Рязани

от  J P  Я Ш Ш < Л ' 2012 г.

Изменения в долгосрочную целевую программу
«Организация работ по сбору отработанных ртутьсодержащих ламп

и приборов в городе Рязани на 2012 -  2014 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2011 № 4447

1. В паспорте долгосрочной целевой программы «Организация работ по сбору
отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов в городе Рязани на 2012 -  2014 годы»
подраздел «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в новой редакции:

Планируемые конечные
результаты
реализации ДЦП

Показатели (индикаторы)

Доля муниципальных учреждений, имеющих оборудованные места
накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов:
-образовательных учреждений (2012 год -100%);
-учреждений культуры (2012 год -100%);
-учреждений дополнительного образования детей (2012 год -100%);
Количество отработанных ртутьсодержащих ламп, переданных на
обезвреживание (демеркуризацию):
-образовательных учреждений (2014 год -22000 шт);
-учреждений культуры (2014 год —  500 шт);
-учреждений дополнительного образования детей (2014 год—  1000
шт).
Доля муниципальных учреждений, охваченных статистическими
наблюдениями (2014 год —  100%).
Количество информационных материалов, размещенных в
средствах массовой информации (2014 го д —  15 шт).

2. Таблицу раздела 4 «Планируемые результаты реализации ДЦП» изложить в новой редятпрти;
Базовое

значение
Планируемое значение

показателя (индикатора) по Планируемое

№
п/п

Цель, задачи,
направленные на
достижение цели

Показатели (индикаторы),
характеризующие достижение

цели

Единица
измере

ния

показателя годам реализации значение

(индикатора)
(на начало

реализации
ДЦП)

2011 год

2012 г. 2013 г. 2014 г.
U O K aidT C ilA

(индикатора)
за период

реализации
ДЦП

Исполнитель

Цель: предотвращение негативного воздействия отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов на здоровье человека и окружающую
среду

1 Задача 1.
Организация
централизованной
системы сбора
отработанных
ртутьсодержащих ламп
и приборов

Показатель 1.
Доля муниципальных
учреждений, имеющих
оборудованные места
накопления отработанных
ртутьсодержащих ламп и
приборов:
-образовательных учреждений % 25 100 - - 100 УОиМП,
-учреждений культуры % 25 100 - - 100 УК,
-учреждений дополнительного
образования детей

% 25 100 ■ “ 100 УФКиМС

Показатель 2.
Количество отработанных
ртутьсодержащих ламп,
переданных на обезвреживание
(демеркуризацию):
-в образовательных
учреждениях шт. 5000 63000 22000 22000 107000 УОиМП,
-в учреждениях культуры шт. 500 3000 500 500 4000 УК,
-в учреждениях шт. 500 3420 1000 1000 5420 УФКиМС
дополнительного образования
детей

№
п/п

Цель, задачи,
направленные на
достижение цели

Показатели (индикаторы),
характеризующие достижение

цели

F.mrmnra
измере

ния

Базовое
значение

показателя
(индикатора)

(на начало
реализации

ДЦП)
2011 год

Планируемое значение
показателя (индикатора) по

годам реализации

Планируемое
значение

показателя
(индикатора)

за период
реализации

ДЦП

2012 г. 2013 г. 2014 г. Исполнитель

1 Задача 2.
Организация и ведение
мониторинга за сбором
отработанных
ртутьсодержащих ламп
и приборов

Показатель 1.
Доля муниципальных
учреждений, охваченных
статистическими
наблюдениями

% 10 100 100 100 100 УБГиДХ

3 Задача 3.
Информирование
населения о порядке
сбора отработанных
ртутьсодержащих ламп
и приборов

Показатель 1.
Количество информационных
материалов, размещенных в
средствах массовой
информации

шт. 2 10 12 15 37 УБГиДХ

Примечание.
Текущие значения показателей (индикаторов) представлены структурными подразделениями администрации города Рязани: управлением
образования и молодежной политики, управлением культуры, управлением по физической культуре и массовому спорту и управлением
благоустройства города и дорожного хозяйства.

4

3. Раздел 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы» изложить в новой редакции:

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансирования

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

Срок
исполнен

И Я

Исполнитель Ожидаемый
результат

2012 г. 2013 г. 2014 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель: предотвращение негативного воздействия отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов на здоровье человека и окружающую

среду
1 радача 1. Организация централизованной системы сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов

1.1 Оборудование пунктов
сбора (накопления)
[отработанных
[ртутьсодержащих ламп в
[муниципальных
рбразовательных
учреждениях
J

Бюджет города
Рязани

631,0 631,0 2012 г. УОиМП Пункты сбора
(накопления)
отработанных
ртутьсодержащих ламп
отвечающие
санитарным и
экологическим
требованиям

1.2 Оборудование пунктов
сбора (накопления)
отработанных
лутьсодержащих ламп в

муниципальных
учреждениях культуры

Бюджет города
Рязани

192,5 192,5 2012 г. УК

1.3 Оборудование пунктов
сбора(накопления)
отработанных
этутьсодержащих ламп и
приборов в обслуживающих
жилой фонд организациях

Внебюджетные
источники

4060,0 4060,0 2012 г. Управляющие
организации

! 1 2
1|------------------------------------------ --

3 4 5 6 7 8 9 10

| 1.4 Передача отработанных
I ртутьсодержапщх ламп,

(образовавшихся в
(муниципальных
Образовательных
[учреждениях, на
[обезвреживание
(демеркуризацию)
Специализированным
организациям

Бюджет города
Рязани

1429,0 773,0 328,0 328,0 2012-
2014 гт.

УОиМП Обезвреживание
(демеркуризация)
отработанных
ртутьсодержащих ламп
в соответствии с
санитарными и
экологическими
гребованиями

1

1.5 [Передача отработанных
ртутьсодержащих ламп,
образовавшихся в
[муниципальных
[учреждениях культуры, на
{обезвреживание
(демеркуризацию)
[специализированным
Организациям

Бюджет города
Рязани

140,1 50,1 45,0 45,0 2012-
2014 гг.

УК

1.6 [Передача отработанных
[ртутьсодержащих ламп,
образовавшихся в
^муниципальных
[учреждениях
[дополнительного
образования детей, на
[обезвреживание
Демеркуризацию)
специализированным
организациям

Бюджет города
Рязани

53,3 31,1 11,1 11,1 2012-
2014 гг.

УФКиМС

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.7 Передача образующихся у

населения отработанных
ртутьсодержащих ламп и
приборов на
обезвреживание
(демеркуризацию)
специализированным
организациям

Внебюджетные
источники

100,1 13,2 29,7 57,2 2012-
2014 гг.

Управляющие
организации

Обезвреживание
(демеркуризация)
отработанных
ртутьсодержащих ламп
а соответствии с
санитарными и
экологическими
требованиями

1.8 Приобретение
специализированных
контейнеров для
временного хранения
отработанных
ртутьсодержащих ламп в
муниципальных
образовательных
учреждениях

Бюджет города
Рязани

488,0 488,0 2012 г. УОиМП Оборудование пунктов
сбора(накопления)
отработанных
ртутьсодержащих ламп
в соотвествии с
санитарными и
экологическими
требованиями

1.9 Приобретение
специализированных
контейнеров для
временного хранения
отработанных
ртутьсодержащих ламп в
муниципальных
учреждениях культуры

Бюджет города
Рязани

168,4 168,4 2012 г. УК

1.10 Приобретение
специализированных
контейнеров для
временного хранения
отработанных
лутьсодержащих ламп и
приборов в муниципальных
учреждениях

Бюджет города
Рязани

23,6 23,6 2012 г. УФКиМС

7

1 2
3 4 5 6 7 8 9 10

[дополнительного
[образования детей

1.11 (Приобретение
|специализиро ванных
[контейнеров для
[временного хранения
[отработанных
Ьтутьсодержащих ламп и
[приборов в организациях,
обслуживающих жилой
кюнд

Внебюджетные
источники

3723,0 3723,0 2012 г. Управляющие
организации

Оборудование пунктов
сбора (накопления)
отработанных
ртутьсодержащих ламп
в соответствии с
санитарными и
экологическими
гребованиями

1.12 Приобретение
демеркуризационных
комплектов для
муниципальных
образовательных
•учреждений

Бюджет города
Рязани

510,0 424,0 43,0 43,0 2012-
2014 гг.

УОиМП Оборудование пунктов
сбора (накопления)
отработанных
ртутьсодержащих ламп
в соответствии с
требованиями
санитарной и
экологической
безопасности

г1

1.13 Приобретение
демеркуризационных
комплектов для
муниципальных
учреждений культуры

Бюджет города
Рязани

114,0 72,0 21,0 21,0 2012 —
2014 гг.

УК

1.14 Приобретение
демеркуризационных
комплектов для
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования детей

бюджет города
'язани

40,4 25,4 7,5 7,5 2012 —
2014 гг.

УФКиМС

8

! i 3 4 5 6 7 8 9 10
I 1.15

ii

Приобретение
цемеркуризационных
комплектов для
организаций,
обслуживающих жилой
фонд

Внебюджетные
источники

505,0 255,0 125,0 125,0 2012 -
2014 гт.

Управляющие
организации

>

Итого по задаче 1 Бюджет города
Рязани

3790,3 2879,1 455,6 455,6

Внебюджетные
источники

8388,1 8051,2 154,7 182,2

2 Задача 2. Организация и ведение мониторинга за сбором отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов
2.1 2бор и обработка данных о

количестве образовавшихся
и переданных на
демеркуризацию
обезвреживание)
этутьсодержащих ламп

2012 -
2014 гг.

УБГиДХ,
УОиМП,

УК,
УФКиМС,

Управляющие
организации

Создание системы
учета за образованием,
накоплением и
йередачей на
демеркуризацию
обезвреживание)

отработанных
ртутьсодержащих ламп

Итого по задаче 2 - - - -

3 Задача 3 Информирование населения о порядке сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и приборов.

3.1 Проведение обучающих
семинаров по вопросам
обращения с
ртутьсодержащими
отходами для
муниципальных
учреждений и организаций,
обслуживающих жилой
фонд

2 0 1 2 -
2014 гг.

УБГиДХ,
УОиМП,

УК,
УФКиМС,

управляющие
организации

Повышение уровня
информированности
муниципальных
учреждений о порядке
сбора отработанных
ртутьсодержащих ламп
и приборов

9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.2 Подготовка
информационного
материала для
информирования населения
о порядке сбора
отработанных
ртутьсодержащих ламп и
приборов

Бюджет города
Рязани

500,0 300,0 150,0 50,0 2 0 1 2 -
2014 гг.

УБГиДХ Повышение уровня
информированности
населения о порядке
сбора отработанных
ртутьсодержащих ламп
и приборов

3.3 Информирование
населения о порядке сбора
[отработанных
1ртутьсодержапщх ламп и
рриборов через средства

г

2012-
2014 гг.

Отдел по связям
со средствами

массовой
информации

аппарата
администрации
города Рязани,

УБГиДХ
Итого по задаче 3[

-------- L

Бюджет города
Рязани

500,0 300,0 150,0 50,0 !

Итого по Программе 12678,4 11230,3 760,3 687,8
Бюджет города
Рязани

4290,3 3179,1 605,6 505,6

Внебюджетные
источники

8388,1
------------------

8051,2 154,7 182,2

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 90%.
Доля мероприятии, представляющих собой текущую деятельность органов местного самоуправления, -10% .

10

«6. Ресурсное обеспечение ДЦП

Финансирование мероприятий ДЦП планируется за счет следующих источников:
1) бюджет города Рязани;
2) внебюджетные источники.
Общий объем средств, необходимых для реализации ДЦП, составляет 12678,4 тыс.

рублей, в том числе средства бюджета города Рязани - 4290,3 тыс. рублей, средства
внебюджетных источников - 8388,1 тыс. рублей.

4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в новой редакции:

Планируемое распределение средств, выделяемых на реализацию ДЦП, по годам
приведено в таблице: ________________________________________________

Период
реализации

ДЦП

Наименование
ГРБС

Объемы и источники финансирования
с разбивкой по ГРБС, тыс. руб.

Всего Бюджет города
Рязани

Внебюджетные
источники

2012 год

11230,3 3179,1 8051,2

УОиМП 2316 2316

УК 483 483

УФКиМС 80,1 80,1

УБГиДХ 300 300

2013 год

760,3 605,6 154,7

УОиМП 371 371

УК 66 66

УФКиМС 18,6 18,6

УБГиДХ 150 150

2014 год

687,8 505,6 182,2

УОиМП 371 371

УК 66 66

УФКиМС 18,6 18,6

УБГиДХ 50 50

ИТОГО: 12678,4 4290,3 8388,1

Объемы финансирования ДЦП носят прогнозный характер и ежегодно уточняются
при формировании бюджета города Рязани на очередной финансовый год и плановый
период.».